
9
Všeobecný úvod 

к  voříškovi

Zde najdete údaje o  předcích do
mácích psů. Dozvíte se o  předpo
kladech, diky jimž se obávaný vlk 
změnil v  společníka člověka. Pozná
te, jak vznikala tzv. přírodní plemena 
a jak se měnila v uznávané psí 
šlechtice. Naučíte se vyhledávat vlčí 
ctnosti v  chováni svého voříška.

70
Štěně

W #  W  fvonska

Při výběru štěněte voříška se 
nemůžete opírat o  rodokmen 
rodičů nebo o  jejich výsledky 
na výstavách a soutěžích. Musíte 
se spolehnout na vlastni odhad. 
Přečtěte si, čeho si máte všímat 
a v  čem jsou klady voříška.

Obsah

50
Charakteristika 
a popis voříška

Pochopíte, že není voříšek jako 
voříšek, a  zjistíte, jak to  vlastně 
je. Seznámíte se se znaky 
a vlastnostmi voříška a poznáte 
jeho klady. Voříškovi možná 
chybějí některé schopnosti jiných 
plemen, ale jeho  předností je  
přizpůsobivost.

Copyright :C Fortuna Libri, Praha 2011 

www.fortunalibri.cz 

Cover £  Jopy 2011 

Vydalo nakladatelství Fortuna Libri 

v  ed id  Fortuna Praxis.

Odpovědné redaktorky 

Daniela Řezníčková a Alena Peisertová 

Pivní vydání

ISBN 978-80-7321-596-5

30
Historie
voříška

V této kapitole vám nabízíme 
vysvětlení názvu voříšek i jiné 
názvosloví týkající se psů a také 
historické údaje, které máme 
o domácích psech obecně 
a o  voříškovi zvláště. Můžete se 
zamyslet nad původem voříšků 
obecné i toho vašeho zvláště.

88
Každodenní péče 

o voříška

Zjistíte, že hlavní výhodou 
voříška je  nenáročnost, ale to 
neznamená, že ho můžete 
zanedbávat. Využijte informace 
o  tom, jak vám voříšek může 
zjednodušit běžné pejskařské 
starosti a čím vás překvapí.

http://www.fortunalibri.cz


»

100
Výchova a výcvik 

voříška

Každý pes potřebuje výchovu 
a cvičení. Ověřte si, co se 
hodí pro vašeho voříška a jak 
můžete zjistit jeho  vlohy 
a  sklony a  co nejlépe je využít 
Nezapomeňte také rozvíjet jeho 
komediální talent.

Všestranné uplatnění 
voříška

Zjistíte, že voříšek nepatří jen 
na dvůr, případné do bytu. 
Dozvíte se, že se může účastnit 
i výstav a  soutéží i jak udělat 
z voříška sportovce a turistu.

Slovníček: 152
Rejstřík: 156

Doporučená literatura 

i  nakladatelství Fortuna Libri:

David Alderton:

Pes no m íru

Charlotte Schwartzová: 

Dom áci výchova psa

Pavol Fabian: 

Zvérolékof nekouše

Ingrid Anderssonová: 

M oje pevní knížko o  psech

Stárnoucí
voříšek

Voříšci jsou proslulí svou 
dlouhověkostí. Poučte se o  tom, 
jak včas rozpoznat příznaky 
stárnutí a jak o  stárnoucího 
voříška pečovat, aby se dožil 
požehnaného věku.

Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace nesmí 

být reprodukována, ukládána 

či přenášena jakýmkoli způsobem, 

elektronicky, mechanicky, 

fotokopiemi, záznamem 6  jinak 

bez předchozího souhlasu 

majitele autorských práv.

118
Zdravotní péče 

o voříška

Ač je  voříšek tradičné považován 
za psa velmi odolného a nená
ročného, neplatí to  vždycky. 
Seznamte se s riziky, která voříška 
ohrožují, a zjistěte, co všechno 
musíte podniknout pro jeho zdraví 
a blaho -  tělesné i duševní.

A uto ři fotografií a m ajite lé voříšků:

Eva Burešová, manželé Čermákovi, 

Robert Domány, Jitka Dufková,

Jiří Follauf, Pavel Grečner, 

Jaroslava Hančová, Kateřina Honcová, 

Alena a František Jelenovi, 

Veronika a František Jelenovi, 

Miroslava Jungová, manželé Kadlecovi 

Miroslav Kaláb, Jana Ned bálová, 

Denisa Novotná, Alena a Milan Peisertovi, 

Milena PeHarová, manželé Popelkoví, 

Pavla Rydygrová a Ondřej Trunec, 

Helena a Zdenék Rydygrovi, 

Daniela Řezníčková,

Loan a Martin Soustružníkovi, 

Eduard Studnička, Mirka a Jan Veigertovi, 

Václav Vizelka

Voříšci:

Badour, Ben, Bertík, Boby, Elmka, Emý, 

Filip, Horan, Karel a  Olda, Kvído, Mánička, 

Máša, Myšák, Myšák Piyšák Peginka, 

Phoebe, Pišta, Rex, Salátek, Sára, Stella, 

Toníček, Žofka...

Předtisková příprava:

Veronika Jelenová


